

č. SoD objednatele: **MČBBOS 0865/17/taj/Ná**
č. SoD zhotovitele: 656 591 1607 17

DODATEK Č. 1

**ke smlouvě o dílo uzavřené dne 2. 5. 2017 na realizaci stavby
„Zpevněné plochy kolem prodejny Vzhledná - 2 etapa – parkoviště a chodníček“
uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi:**

Objednatel: **Statutární město Brno, městská část Brno – Bosonohy**
se sídlem: Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
účet č.: 9005-20728621/0100
zastoupen Miroslavem Sojkou, starostou

a

Zhotovitel: **DIRS Brno s.r.o.**
se sídlem Jihlavská 731/38, 642 00 Brno
IČ: 26255618
DIČ: CZ26255618
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
účet č.: 27-7195010277/0100
e-mail: dirs@dirs.cz
zapsán dne 20. 7. 2001 v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40526

zastoupen

ve věcech běžného plnění smlouvy Pavlem Lyskem, jednatelem společnosti
ve věcech technických Ing. Pavlem Uhrem, výrobně technickým manažerem

Čl. 1 Dodatku

Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti provést vícepráce na realizaci stavby **„Zpevněné plochy kolem prodejny Vzhledná - 2 etapa – parkoviště a chodníček“**. Práce jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Čl. 2 Dodatku

Tímto dodatkem se tedy po započtení víceprací mění článek II. Cena díla, odst. 2.1 Smlouvy o dílo. Nové znění článku II., odst. 2.1 Smlouvy o dílo je následující:

2.1 *Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činí:*

815.260, - Kč bez DPH

171.204, - Kč DPH 21%

986.464, - Kč včetně DPH

Práce, jejichž provedení je předmětem této smlouvy spadají dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, do režimu přenesené daňové povinnosti. Povinen přiznat a zaplatit daň je objednatel.

Čl. 3 Dodatku

Ostatní články a ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Tento dodatek je nedílnou součástí předmětné smlouvy.

Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

Dodatek byl schválena rozhodnutím starosty č. 323/VII ze dne 25.5.2017 na základě usnesení zastupitelstva č. 12/VII/ZMČ ze dne 19.4.2017.

Smlouva nabývá účinností dnem zapsání do registru smluv nejpozději do 26.5.2017.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Položkové rozpočty víceprací

V Brně dne 26. 5. 2017

V Brně dne 26. 5. 2017

Miroslav Sojka
starosta

Pavel Lysek
jednatel

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	2	Vzhledná - vegetační dležba	JKSO
Objekt	Název objektu		SKP
			Měrná jednotka
Stavba	Název stavby	Vzhledná 500 - parkoviště	Počet jednotek
			Náklady na m.j.
			0
Projektant			Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu	0		
Objednatel	úprava okolní plochy veg. dlažbou		
Dodavatel			Zakázkové číslo
Rozpočtoval			Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
	HSV celkem	122 539	Ztížené výrobní podmínky
Z	PSV celkem	0	Oborová přírážka
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava
ZRN celkem		122 539	Zařízení staveniště
			Provoz investora
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)
ZRN+HZS		122 539	Ostatní náklady neuvedené
ZRN+ost.náklady+HZS		122 539	Ostatní náklady celkem

Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno :	Jméno :
Datum :	Datum :	Datum :
Podpis :	Podpis:	Podpis:
Základ pro DPH	21,0 %	122 539 Kč
DPH	21,0 %	25 733 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		148 272 Kč

Poznámka :

Stavba :		Rozpočet : 2
Objekt :		Vzhledná - vegetační dležba

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
96 Bourání konstrukcí	5 288	0	0	0	0
5 Komunikace	10 250	0	0	0	0
91 Doplňující práce na komunikaci	12 326	0	0	0	0
5 Komunikace	52 780	0	0	0	0
1 Zemní práce	5 302	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	12 276	0	0	0	0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot	24 318	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	122 539	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	122 539	0
Oborová přírážka	0	0,0	122 539	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	122 539	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	122 539	0
Zařízení staveniště	0	0,0	122 539	0
Provoz investora	0	0,0	122 539	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	122 539	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	122 539	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :		Rozpočet: 2
Objekt :		Vzhledná - vegetační dležba

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 96		Bourání konstrukcí				
1	965082941R00	Odstranění násypu tl. nad 20 cm jakékoliv plochy <i>4*25*0,25</i>	m3	25,00 <i>25,00</i>	211,50	5 287,50
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				5 287,50
Díl: 5		Komunikace				
2	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm	m2	100,00	102,50	10 250,00
	Celkem za	5 Komunikace				10 250,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				
3	917762111RT5	Osazení ležat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15 včetně obrubníku ABO 10 100/10/25	m	33,00	373,50	12 325,50
	Celkem za	91 Doplnující práce na komunikaci				12 325,50
Díl: 5		Komunikace				
4	596214211U00	Klad vegetačních dlaž tl 80 <100 m2	m2	100,00	166,00	16 600,00
5	592483020	Dlažba betonová zatravnňovací 600x400x80 mm ANDEZIT <i>100*4,17*1,05</i>	kus	437,85 <i>437,85</i>	82,63	36 179,55
	Celkem za	5 Komunikace				52 779,55
Díl: 1		Zemní práce				
6	182313101R00	Vyplnění otvorů v tvárnících ornici	m2	100,00	36,30	3 630,00
7	10364200	Ornice pro pozemkové úpravy <i>100*0,1*0,4</i>	m3	4,00 <i>4,00</i>	418,00	1 672,00
	Celkem za	1 Zemní práce				5 302,00
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				
8	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný <i>244,23</i>	t	67,45 <i>244,23</i>	182,00	12 276,44
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				12 276,44
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				
9	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	35,00	262,50	9 187,50
10	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	525,00	14,80	7 770,00
11	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	35,00	10,30	360,50
12	979990001R00	Poplatek za skládku stavební suti	t	35,00	200,00	7 000,00
	Celkem za	D96 Přesuny suti a vybouraných hmot				24 318,00